CODIGOS

01
01.25
01.25.12
01.25.12.364
1.039
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.040
4.4.90.61.00

1.041
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.042
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.043
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.044
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.045
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

1.046
4.4.90.51.00

TITULOS

FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
FESURV

EDUCACAO

ENSINO SUPERIOR

CONSTRUGAO DO CAMPUS DE GOIANESIA
Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

AQUISICAO DO CAMPUS DE APARECIDA DE GOIANIA
Aquisicao De Imoveis

Sub Total

CRIAQAO DE NOVO CAMPUS

Material De Consumo

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

CONSTRU(;AO DE DOIS BLOCOS DE SALA DE AULA
Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

CONSTRUGAO DE BIBLIOTECA DO CAMPUS DE RIO VERDE

Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes
Sub Total

CONSTRUQAO DO CENTRO DE EVENTOS
Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes
Sub Total

CONSTRUCAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA
Obras E Instalacoes

Equipamentos E Materiais Permanentes
Sub Total

MANUTENGAO, AMPLIAGAO E ADEQUAGAO DA ESTRUTURA DOS

Obras E Instalacoes
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FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

CREDITO
ORGAMENTARIO

200.000,00
500.000,00
700.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00

30.000,00
30.000,00
50.000,00
70.000,00
70.000,00
250.000,00

3.200.000,00
1.000.000,00
4.200.000,00

700.000,00
300.000,00
1.000.000,00

200.000,00
1.000.000,00
1.200.000,00

450.000,00
200.000,00

650.000,00

2.000.000,00

ESTADO DE GOIAS

REFERENCIA 07/2019

CREDITO
ESPECIAL /

EXTRAORDINARIO

DOTAGOES AUTORIZADAS

SUPLEMENTAGAO

110.103,85

110.103,85

1.057.000,00
1.085.449,12

2.142.449,12

1.466.005,24

1.466.005,24

7.468.653,39

Emitido em 04/10/2019 10:08 por luiz.martins

REDUGAO

110.103,85
110.103,85

70.000,00
70.000,00

135.197,96
135.197,96

300.000,00

300.000,00

ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

TOTAL

310.103,85
389.896,15
700.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00

30.000,00
30.000,00
1.107.000,00
1.155.449,12
70.000,00
2.392.449,12

3.200.000,00
930.000,00
4.130.000,00

700.000,00
300.000,00
1.000.000,00

1.666.005,24
864.802,04
2.530.807,28

150.000,00
200.000,00

350.000,00

9.468.653,39

R$ 1,00
REALIZADA
ACUMULADA DIFERENCA

310.103,85
37.976,90 351.919,25
348.080,75 351.919,25
1.500.000,00
1.851.919,25
30.000,00
30.000,00
1.056.225,00 50.775,00
909.213,19 246.235,93
15.900,00 54.100,00
1.981.338,19 2.263.030,18
3.200.000,00
930.000,00
6.393.030,18
700.000,00
300.000,00
7.393.030,18
1.346.572,49 319.432,75
132.742,97 732.059,07
1.479.315,46 8.444.522,00
150.000,00
200.000,00
8.794.522,00
4.436.448,25 5.032.205,14
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CODIGOS

1.048
4.4.90.51.00

1.080
4.4.90.61.00

2.129
3.2.90.22.00
3.3.50.41.00
3.3.50.43.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.33.00
3.3.90.34.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.40.00
3.3.90.47.00
3.3.90.91.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
4.4.90.52.00
4.4.90.93.00
4.6.90.71.00

2.130
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.91.00
3.1.90.94.00
3.1.91.13.00
3.3.90.03.00
3.3.90.13.00

TITULOS

Sub Total

AMPLIACAO DE VIAS E ESTACIONAMENTOS

Obras E Instalacoes

Sub Total

AQUISICAO DE IMOVEL PARA O CAMPUS GOIANESIA
Aquisicao De Imoveis

Sub Total

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PLANEJANM
Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato
Contribuicoes

Subvencoes Sociais

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Premiagdes Culturais, Art. E Cientificas

Material De Distribuicao Gratuita

Passagens E Despesas Com Locomogéo

Outras Despesas De Pessoal - Contratos Terceirizados
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos De Tecnologia Da Informagéo E Comunicacéo (Tic) — Pessoz:
Obrigag6es Tributarias E Contributivas

Sentencgas Judiciais

Despesas De Exercicios Anteriores

Indenizacdes E Restituicdes

Equipamentos E Materiais Permanentes

Cadastrar

Principal Da Divida Contratual Resgatado

Sub Total

MANTER E QUALIFICAR O QUADRO DE SERVIDORES
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais

Sentencgas Judiciais

Indenizacdes Trabalhistas

Obrigag6es Patronais - Operages Intra-Orgamentéarias
Pensbes

Cadastrar

CO0205 - Centi ® e-Assinatura: SnsA$Z58teX

CREDITO
ORGAMENTARIO

2.000.000,00

600.000,00
600.000,00

0,00

17.000,00
60.000,00
10.000,00
800.000,00
3.485.975,00
30.000,00
15.975,00
300.000,00
250.000,00
426.000,00
6.000.000,00

800.000,00
426.000,00
10.650,00
800.000,00
2.000.000,00
10.650,00
4.500.000,00
19.942.250,00

82.288.550,00
6.177.000,00
5.325,00
2.300.000,00
8.000.000,00
5.325,00
10.000,00

ESTADO DE GOIAS
FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
REFERENCIA 07/2019

DOTAGOES AUTORIZADAS

CREDITO
ESPECIAL /

EXTRAORDINARIO

1.500.000,00
1.500.000,00

1.670.000,00

1.670.000,00

SUPLEMENTAGAO REDUGAO
7.468.653,39
1.329.585,09
1.329.585,09
30.000,00
35.000,00
1.855.178,32
20.000,00
20.000,00
200.000,00
2.085.178,32 75.000,00
418.800,00

Emitido em 04/10/2019 10:08 por luiz.martins

ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

TOTAL

9.468.653,39

1.929.585,09
1.929.585,09

1.500.000,00
1.500.000,00

17.000,00
90.000,00
10.000,00
800.000,00
3.485.975,00
30.000,00
15.975,00
265.000,00
250.000,00
426.000,00
7.855.178,32
1.670.000,00
780.000,00
426.000,00
10.650,00
800.000,00
1.980.000,00
10.650,00
4.700.000,00
23.622.428,32

81.869.750,00
6.177.000,00
5.325,00
2.300.000,00
8.000.000,00
5.325,00
10.000,00

R$ 1,00
REALIZADA
ACUMULADA DIFERENCA

4.436.448,25 13.826.727,14
1.329.585,09 600.000,00
1.329.585,09 14.426.727,14
970.000,00 530.000,00
970.000,00 14.956.727,14
17.000,00
48.948,00 41.052,00
10.000,00
489.880,00 310.120,00
2.330.384,39 1.155.590,61
11.160,00 18.840,00
15.975,00
168.200,00 96.800,00
187.423,32 62.576,68
220.248,43 205.751,57
7.219.872,50 635.305,82
683.497,30 986.502,70
355.796,03 424.203,97
395.948,71 30.051,29
10.650,00
505.344,92 294.655,08
1.047.566,62 932.433,38
10.650,00

4.700.000,00

18.364.270,22

39.737.687,40
1.593.933,65

746.202,65
4.121.571,24

20.214.885,24

42.132.062,60
4.583.066,35
5.325,00
1.553.797,35
3.878.428,76
5.325,00
10.000,00
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ESTADO DE GOIAS
FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
REFERENCIA 07/2019
ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

R$ 1,00
DOTAQOES AUTORIZADAS REALIZADA
CODIGOS TITULOS CREDITO CREDITO - ~
ORQAMENTARIO ESPECIAL] SUPLEMENTACAO REDUCAO TOTAL ACUMULADA DIFERENCA
EXTRAORDINARIO
3.3.90.18.00 | Auxilio Financeiro A Estudantes 1.500.000,00 1.500.000,00 333.425,00 1.166.575,00
Sub Total 100.286.200,00 418.800,00 99.867.400,00 46.532.819,94 73.549.465,30
2.131 INCENTIVOS, HOMENAGENS E PREMIAQC)ES A SERVIDORES
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 53.250,00 53.250,00 53.250,00
3.3.90.31.00 | PremiagGes Culturais, Art. E Cientificas 53.250,00 53.250,00 53.250,00
3.3.90.32.00 | Material De Distribuicao Gratuita 31.950,00 31.950,00 31.950,00
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 53.250,00 53.250,00 53.250,00
3.3.90.39.00 | Outros Servigcos De Terceiros - Pessoa Juridica 127.800,00 127.800,00 127.800,00
Sub Total 319.500,00 319.500,00 73.868.965,30
2.132 EXPANDIR E MANTER CURSOS DE GRADUAQAO
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 509.052,50 249.229,17 177.979,42 580.302,25 417.745,22 162.557,03
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 220.000,00 79.800,00 100.756,51 199.043,49 161.171,48 37.872,01
3.3.90.39.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 1.500.000,00 1.347.756,51 200.000,00 2.647.756,51 2.491.941,59 155.814,92
3.3.90.48.00 | Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 8.300.000,00 8.300.000,00 8.228.254,58 71.745,42
4.4.90.51.00 Obras E Instalacoes 100.000,00 95.000,00 87.000,00 108.000,00 79.400,00 28.600,00
4.4.90.52.00  Equipamentos E Materiais Permanentes 1.180.000,00 253.675,15 134.675,15 1.299.000,00 917.959,82 381.040,18
Sub Total 3.509.052,50 10.325.460,83 700.411,08 13.134.102,25 12.296.472,69 74.706.594,86
2.133 PROJETOS DE PESQUISA E INOVACAO
3.3.90.20.00 | Auxilio Financeiro A Pesquisadores 1.810.500,00 239.000,00 1.571.500,00 33.835,39 1.537.664,61
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 53.250,00 40.000,00 13.250,00 13.250,00
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 10.650,00 10.650,00 10.650,00
3.3.90.39.00 | Outros Servigcos De Terceiros - Pessoa Juridica 53.250,00 40.000,00 93.250,00 53.000,00 40.250,00
4.4.90.52.00  Equipamentos E Materiais Permanentes 95.850,00 130.000,00 225.850,00 78.603,00 147.247,00
Sub Total 2.023.500,00 170.000,00 279.000,00 1.914.500,00 165.438,39 76.455.656,47
2.134 PROJETOS DE EXTENSAO E CULTURA
3.3.90.20.00 | Auxilio Financeiro A Pesquisadores 700.000,00 700.000,00 166.250,00 533.750,00
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 10.650,00 637.750,00 648.400,00 37.280,45 611.119,55
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 10.650,00 10.650,00
3.3.90.39.00 | Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 330.000,00 994.000,00 73.100,00 1.250.900,00 1.030.500,00 220.400,00
4.4.90.52.00  Equipamentos E Materiais Permanentes 213.000,00 213.000,00 14.891,78 198.108,22
Sub Total 1.264.300,00 1.631.750,00 83.750,00 2.812.300,00 1.248.922,23 78.019.034,24
2.135 DIVULGAQAO INSTITUCIONAL E PROMOCIONAL
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 300.000,00 768.000,00 1.068.000,00 341.370,00 726.630,00
3.3.90.36.00 | Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3.3.90.39.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 4.000.000,00 5.060.000,00 9.060.000,00 7.851.310,65 1.208.689,35
4.4.90.52.00 | Equipamentos E Materiais Permanentes 50.000,00 50.000,00 11.670,00 38.330,00
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ESTADO DE GOIAS
FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
REFERENCIA 07/2019
ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

R$ 1,00
DOTAQOES AUTORIZADAS REALIZADA
CODIGOS TITULOS CREDITO CREDITO - ~
ORQAMENTARIO ESPECIAL] SUPLEMENTACAO REDUCAO TOTAL ACUMULADA DIFERENCA
EXTRAORDINARIO
Sub Total 4.360.000,00 5.828.000,00 10.188.000,00 8.204.350,65 80.002.683,59
2.136 MANTER ATIVIDADES DO PRONATEC
3.3.90.30.00 | Material De Consumo 203.250,00 203.250,00 100.259,46 102.990,54
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 53.250,00 53.250,00 53.250,00
3.3.90.39.00 | Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 426.000,00 426.000,00 121.706,65 304.293,35
3.3.90.42.00 | Auxilios 169.500,00 1.693.595,00 1.863.095,00 1.380.580,00 482.515,00
Sub Total 852.000,00 1.693.595,00 2.545.595,00 1.602.546,11 80.945.732,48
2.137 CONVENIO UNIRV/ FMS
3.3.50.43.00 | Subvencoes Sociais 12.500.000,00 12.500.000,00 7.480.000,00 5.020.000,00
Sub Total 12.500.000,00 12.500.000,00 7.480.000,00 85.965.732,48
Totalizagdo 157.156.802,50 3.170.000,00 34.250.780,84 2.172.262,89 192.405.320,45 106.439.587,97 85.965.732,48
HERICA CRISTINA RODRIGUES RIBEIRO DENER FERREIRA BORGES SEBASTIAO LAZARO PEREIRA ALBERTO BARELLA NETTO
CONTROLE INTERNO CONTADOR REITOR PRO-REITOR
CPF: 847.413.331-91 CPF: 878.940.411-49 CPF: 054.103.308-54 CPF: 393.402.440-87
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